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indlysende var foretaget med den hensigt at 
nedbringe grundlaget for den bundne opspa- 
ring, ikke kunne godkendes, og at kun æn- 
dringer af den skattepligtige indkomst, der 
skyldtes skattevæsenets underkendelse af 
selvangivelsen eller skyldtes, at den skatte- 
pligtige blev opmærksom på forglemmelser 
eller lignende, ville kunne foretages. 

Ifølge oplysninger i Morgenvisen Jyl- 
lands-Posten i dag var denne opfattelse imid- 
lertid ikke rigtig. På den baggrund er der 
grund til at spørge, om selverhvervende, der 
allerede har indsendt selvangivelse, vil kunne 
nedbringe den bundne opsparing f.eks. ved 
at forøge hensættelser til tab på debitorer, 
forøge afskrivninger og nedskrivninger, hvis 
rammerne ikke allerede er udnyttet fuldt ud, 
m.v. 

Svar 15/4  85): 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Når fristen for indgivelse af selvangivelsen 

er løbet ud, vil den skattepligtige som ud- 
gangspunkt ikke længere have nogen ret til 
at foretage ændringer. Der er imidlertid fast 
praksis for, at ligningsmyndighederne på den 
skattepligtiges begæring foretager rettelser og 
tilføjelser til selvangivelsen også efter fristens 
udløb. Det drejer sig især om fejl og for- 
glemmelser. 

Hvad særligt angår erhvervsdrivendes ad- 
gang til efterfølgende forøgelse af af- og ned- 
skrivninger, har det været praksis i en årræk- 
ke, at den skattepligtige har adgang til inden 
for lovens rammer at få ændret af- og ned- 
skrivninger i det omfang, ligningsmyndighe- 
den agter at forhøje den selvangivne eller 
ansatte indkomst. Herudover kan der gives 
tilladelse til efterfølgende ændring af afskriv- 
ninger m.v. inden for lovens rammer, når 
den skattepligtige indgiver ansøgning herom 
inden 3 år efter udløbet af det pågældende 
indkomstår. Ligningsrådet har ved SD-cirku- 
lære 1982-22 bemyndiget ligningsmyndighe- 
derne til at træffe afgørelse herom. 

Det er naturligvis kun de erhvervsdriven- 
de, der ikke allerede har afskrevet og ned- 
skrevet maksimalt, der kan benytte denne 
mulighed for at nedbringe den skattepligtige 
indkomst for 1984. Ifølge statsskattedirekto- 
ratet forventes der ikke nogen voldsom forø- 
gelse af ansøgninger om efterfølgende forhø- 
jelser af afskrivninger og nedskrivninger som 

følge af lov om bunden opsparing. Man må i 
denne forbindelse tage i betragtning, at de 
skattepligtige, der ikke har afskrevet fuldt ud, 
netop har ønsket at »gemme« de pristalsre- 
gulerede afskrivninger til senere indkomstår. 
Ved eventuelt at forhøje afskrivningerne i 
1984 nedsætter de ganske rigtigt den bundne 
opsparing. Til gengæld går de glip af pris- 
talsreguleringen af afskrivningerne og mister 
en afskrivningsmulighed i 1985 og de følgen- 
de indkomstår. En eventuel forskel i margi- 
nalskattesatsen for 1984 og den forventede 
marginalskattesats for senere år kan også 
afholde den erhvervsdrivende fra at søge de 
selvangivne beløb ændret. Endelig kan udgif- 
ter til revisorbistand spille en rolle. 

Den bundne opsparing, som opkræves 
med 8 pct. af beregningsgrundlaget (som ud- 
gangspunkt den skattepligtige indkomst -f- 
150.000 kr.), tilbagebetales jo efter 5-7 år, 
medens manglende pristalsregulering m.v. 
ikke indhentes igen. 

De skatteydere, der alligevel begærer efter- 
følgende ændringer, opnår i øvrigt alene at 
blive ligestillet med andre erhvervsdrivende, 
som fra start af har foretaget maksimale af- 
og nedskrivninger. 

Spm. nr. S 984 

Til ministeren for kulturelle anliggender (3/4 
85) af: 

Erhard Jakobsen (CD): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give 

om nærradioernes virkomhed under de sene- 
ste dages konfliktsituation, herunder om nær- 
radioer anvendes som led i mindretalsgrup- 
pers forsøg på at ophidse til ulovligheder?« 

Begrundelse 

Ifølge foreliggende oplysninger er der i 
forskellige nærradioer, eksempelvis Århus 
nærradio og den såkaldte Station 7-strejkera- 
dio, fremkommet direkte opfordringer til 
ulovligheder, herunder generalstrejke. 

Svar (12/4 85): 

Ministeren for kulturelle anliggender (Mimi 
Stilling Jakobsen): 

Jeg kan oplyse, at jeg har bedt lokalradio- 
og -TV-udvalget om snarest at tage nærradi- 
oernes rolle i forbindelse med gennemførel- 


